АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2018 г.                          с. Красноярка                                        № 71.

[bookmark: _GoBack]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ И ПЛАНА ЗАСЕДАНИЙ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2019 ГОД.

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», Уставом Красноярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета на 2019 год, согласно приложению.
2. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета на 2019 год, согласно приложению.
3. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Красноярский вестник»  и разместить на официальном сайте администрации Красноярского сельсовета.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                      А.В. Фомин

Приложение №1
к постановлению Администрации
Красноярского сельсовета
№ 71 от 24.12.2018г
.

ПЛАН
работы антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1
	Информационные мероприятия по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни в Красноярском поселении.

	Постоянно
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	2
	Организации работы с несовершеннолетними состоящими на учете в КДН
	I квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	3
	Информирования населения об ответственности за незаконное выращивание растений содержащих наркотические вещества.
	I квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	4
	Обследование земель для определения мест, очагов распространения зарослей дикорастущей конопли и площади распространения, инвентаризация земельных участков, установление собственников земель.

	II квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	5
	Проведение работ по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Красноярского поселения проводимых в период с мая 2018 года до 1 октября 2018 года

	II квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	6
	Работа с землепользователями по организации и проведению мероприятий, направленных на уничтожение дикорастущей конопли

	II квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	7
	Профилактическая работа с неблагополучными семьями
	Постоянно
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	8
	Работа с молодёжью  по профилактике наркомании на территории Красноярского поселения
	III квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	9
	Организация работы по профилактике наркомании в МБУК Красноярского сельсовета
	III квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

	10
	Проведение мероприятий по развитию массового спорта, как фактор формирования здорового образа жизни

	Постоянно
	Директор МБУК Красноярского сельсовета
Специалист по ДМ

	11
	Утверждение плана работы антинаркотической комиссии Красноярского муниципального образования на 2019 год

	IV квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского сельсовета

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Красноярского сельсовета
№ 71 от 24.12.2018 г.

ПЛАН
заседаний антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области на 2019 год

	№ п\п
	Наименование вопроса
	Дата
	Ответственные

	1
	1. Рассмотрение Положения об
антинаркотической комиссии в Красноярском муниципальном образовании, утвержденного Постановлением администрации Красноярского муниципального образования № 37 от 14.09.2017г.,
2. Рассмотрение Положения об организации работы по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства, на территории Красноярского сельсовета утвержденное постановлением администрации Красноярского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

	I квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	2
	Распределение обязанностей в соответствии с планом работы на 2019 год.

	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	3
	Организация работы по своевременному выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Красноярского сельсовета.

	II квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	4
	Распределение обязанностей, и назначение ответственных лиц по информированию населения об ответственности за не законное произрастание на территории приусадебных участков растений содержащих наркотические средства

	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	5.
	Отчет о проделанной работе за первое полугодие
	III квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	6
	Организация профилактической работы с неблагополучными семьями.

	7
	Организация профилактических и ознакомительных мероприятий в учреждениях культуры и образования.

	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	8
	Анализ проделанной работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории Красноярского сельсовета.

	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	9
	Подведение итогов работы антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета.
	IV квартал
	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

	10
	Разработка и утверждение плана заседаний антинаркотической комиссии Красноярского сельсовета на 2020 год.

	Антинаркотическая комиссия Красноярского муниципального образования

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2018

г.

с. Кра

сноярка

№ 71

.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ И ПЛАНА ЗАСЕДАНИЙ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КРАСНОЯРСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

НА 2019

ГОД.

В целях минимизации угрозы распространения наркомании,

руководствуясь Указом П

резидента Российской Федерации от 09.06.2010

года №

690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации до 2020 года», Уставом

Красноярского

сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить План

работы антинаркотической комиссии

Красноярского

сельсовета

на 2019

год

, согласно

приложению.

2. Утвердить план заседаний антинаркотической комиссии

Красноярского

сельсовета

на 2019

год, согласно приложению.

3. опубликовать настоящее постановление в печатном издании

«Красноярский вестник»  и разместить на официальном сайте

администрации

Красноярского сельсовета.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Красноярского

сельсовета

Татарского района

Новосибирской области

А.В. Фомин